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۸ مارس، ۱۸ اسفند، روز جهانی زن: بی حجابی عمومی!

زنده باد زن زندگی آزادی! زنده باد انقلاب زنانه!

             حزب کمونیست کارگری ایران



درختکاری به یاد کیان پیرفلک و 
حمایت از توماج

منظر دریاکناری 

درخت کاری  روز  ایران  تقویم  در  اسفند  پانزده 
کیان  پدر  پیرفلک،  میثم  است.  نام گذاری شده 
پیرفلک، سه شنبه ۱۵ اسفند، با بازنشر ویدئویی 
از درخت کاری این کودک ۹ساله که در جریان 
اعتراضات سراسری ۱۴۰۱ توسط حکومت اسلامی 

به قتل رسید، این روز را گرامی داشت. 
 

کاشت گسترده نهال در حمایت از توماج صالحی 



توسط مردم مبارز و آزادی خواه که خواستار آزادی 
این صدای رسای اعتراض جامعه به ظلم و نابرابری 
و اختلاس و غارت و دزدی و صدای رسای انقلاب 
جلوه های  دیگر  از  هستند،  آزادی  زندگی  زن 

به یادماندنی در روز درختکاری بود.
 

کیان عزیزمان را همیشه به یاد خواهیم داشت. 
جانیان  دست  به  قتلش  که  ای  ۹ساله  کودک 
اسلامی آتش خشم عمومی را دامن زد. خانواده 
کیان دیگر فقط متعلق به پیرفلک ها نیست، ما 
هم خانواده و یار و غمخوار مادر و پدری خواهیم 
بود که هزاران آرزوی شیرین برای فرزند دلبندشان 



داشتند که در کمال تأسف همه آن آرزوهای شیرین 
به دست حکومت خون ریز اسلامی بر بادرفت. 

 
ما به هر مناسبت انسانی و از جمله با درختکاری 
به یاد کیان عزیزمان خواهیم بود. این نیز یک 
اسلامی  حکومت  و  مردم  ما  بین  دیگر  تفاوت 
است. حکومتی که طبیعت را به نابودی می کشاند 
نیز  طبیعت  و حفظ  درختکاری  از  که  مردمی  و 

سلاحی می سازند علیه رژیم اسلامی.
 

در کنار بزرگداشت یاد عزیز کیان، در این نبرد 
مدنیت و انسانیت علیه نظام ضد تمدن و ضد 



به خوبی  نیز  انقلاب  دیگر  نماد  یک  بشریت 
آن  روز درختکاری  در  توماج  داشته شد.  گرامی 
سرو بلندقامتی شد که ریشه در اعماق زندگی و 
خوشبختی دارد. جوانی که با سروده هایش درخت 
سبز زندگی را در برابر عجوزه مرگ پاس می دارد. 
برای  انسانی  انقلاب  زنده باد  زندگی.  زنده باد 

جامعه ای انسانی.  

 
چهار شنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۲

۶ مارس ۲۰۲۴



رأی ندادن خاتمی و سنگ قبر اصلاحات
کیوان جاوید

پنج روز پس از برگزاری مضحکه انتخاباتی که در 
نوع خود یک تودهنی دیگرِ مردم به حکومت بود، 
محمد خاتمی تأیید کرد که “آگاهانه و صادقانه” 
در انتخابات شرکت نکرده است. او در توضیح این 
اقدام می گوید: “این بار تصمیم گرفتم که اگر 
نمی توانم کاری برای مردم بکنم همراه و هم نوا 
با خیل ناراضیانی باشم که در عمق وجودشان بر 
این باورند که اگر راه نجاتی باشد راه اصلاح امور 

است.”
 

آشی که رژیم برای خودش پخت آن چنان آشغال 



از آب درآمد که حتی آخوندی چون خاتمی هم 
که همه عمرش را در لجنزار این حکومت چریده 
است نمی تواند آن را قورت بدهد. جواب مردم به 
این سیرک حکومتی آن چنان محکم و پُر طنین 
بود که آخوند سالوسی چون خاتمی هم نتوانست 

عبا بر سر بکشد و رأی به حفظ نظامش بدهد. 
 

این تلاش خاتمی تشنج پیش از مرگ حکومت 
است. می گوید می خواهد همراه و هم نوا با خیل 
ناراضیان باشم که راه نجات را اصلاح امور می دانند. 
حماقت و ابله بودن سیاسی وصف حال خاتمی 
نمی تواند باشد که فکر می کند می تواند اصلاحات 
را از گور بیرون بکشد و از آن پرچمی بسازد تا 
جمهوری اسلامی از سرنگونی نجات پیدا کند. طنین 
“اصلاح طلب، اصول گرا، دیگه تمومه ماجرا” باعث 



دو عکس العمل متفاوت در حکومت اسلامی شده 
است. خامنه ای و یارانش به این نتیجه رسیده اند 
به همین  و  زندان جوابگو است  و  تنها سرکوب 
منظور روزبه روز بر دامنه جنایات حکومت افزوده 
می شود، تا جایی که کودکان ۸ - ۹ساله هم برای 
حفظ نظام به دست این جلادان به قتل می رسند. 
راه حل امتحان پس داده و شکست خورده بعدی 
همین پروژه کذایی خاتمی است که می خواهد 
اجزای تجزیه شده جنازه جمهوری اسلامی را به هم 
جوش بزند و حکومت اسلامی جدیدی به خورد 

مردم بدهد. 
 

داستان هر چه باشد رأی ندادن امثال خاتمی و 
همه آن اصلاح طلبان شریک جرم خامنه ای یک 
فایده دارد. جمهوری اسلامی مشروعیت سیاسی 



ایران که  خودش را نه فقط در میان همه مردم 
در درون بخش وسیعی از تبهکاران حکومتی نیز 
ازدست داده است. کسی که به حکومت اسلامی 
ممکن  وجه  آشکارترین  به  بی شک  بدهد  رأی 
دشمنی خودش را درملأعام علیه مردم به نمایش 
می گذارد و خاتمی جرئت نکرد رأی بدهد. انقلاب 

در برابر ارتجاع سینه سپر کرده است.

چهار شنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۲

۶ مارس ۲۰۲۴



ساعت مچی یک میلیون دلاری
سیاوش آذری 

امبانی”، “ثروتمندترین فرد آسیا”،  “موکش  اخیراً 
جشن سه روزه پیش از ازدواجی برای پسر کوچک 
خود، آنانت امبانی ۲۸ساله و نامزدش رادیکا مرچنت 
۲۹ساله، ترتیب داد. در این مهمانی ۱۰۰۰ تن از 
“مهم ترین شخصیت های جهان” که معمولاً آنها را 
در گردهمایی های سرمایه داران همچون نشست 
داووس می بینیم شرکت داشتند. خرج این مهمانی 
که ریانا، ستاره مشهور موسیقی پاپ در طی آن 
کنسرتی اختصاصی برگزار کرد، بالغ بر صد میلیون 
دلار شده است. از جمله “شگفتی های” این مهمانی 
ساعت یک میلیون دلاری حضرت داماد بود که حتی 



توجه مولتی میلیاردر “ساده پوش”، مارک زاکربرگ 
و همسرش پریسیلا چان را به خود بر انگیخت و 

آنان را به تحسین واداشت.

جشن پسر از ما بهترون و دختر شاه پریان البته 
در کشوری اتفاق می افتد که غنی ترین یک درصد 
جمعیت نزدیک به ۲۳ درصد در آمد سالانه کشور 
را به خود اختصاص می دهد درحالی که قشر ۵۰ 
درصدی پایین تنها ۲۷ درصد از کل درآمد سالانه 
کشور را به دست می آورد. فساد سرمایه داری حاکم 
عمیق تر شدن شکاف  به  همچنین  هندوستان  بر 
طبقاتی در کشور دامن می زند و البته همه اینها در 
حالی صورت می پذیرد که هندوستان به یمُن کار 
ارزان و شرایط برده وار زندگی اکثریت قریب به اتفاق 
جمعیت که به قول آراویند آدیگا در “هندوستان 



رشد  نرخ  بالاترین  از  می کنند،  زندگی  تاریک” 
اقتصادی )نرخ استثمار( در جهان برخوردار است. 
حداقل دستمزد در هندوستان ۲ دلار و ۱۵ سنت 
در روز و حدود ۶۵ دلار در ماه است. این در حالی 
است که بنا بر گزارش سازمان جهانی کار )آی ال 
او( یک سوم از کارگران هندوستان حقوقی کمتر 
از حداقل دستمزد رسمی دریافت می کنند و در 
شهرهایی مانند دهلی تقریباً ۹۵ درصد کارگران 
در چنین شرایطی به سر می برند. صدالبته همین 
شرایط حاکم بر “بزرگ ترین دموکراسی جهان” 

است که دهان سرمایه جهانی را آب می اندازد.

توجه زاکربرگ به ساعت داماد چندان هم بیخود 
نیست. دست آخر دستمزد، نرخ استثمار، نرخ سود، 
نرخ بهره، بارآوری نیروی کار و سرمایه و “رشد 



تحت  می گردد.  تعیین  ساعت  بر  بنا  اقتصادی” 
حاکمیت سرمایه “زمان همه چیز و انسان هیچ است؛ 

انسان لاشه زمان است.”

آزادی حقیقی و بازگرداندن اختیار انسان به انسان 
تنها با درهم کوبیدن سیستم سرمایه داری امکان پذیر 
است. پیروزی انقلاب زن زندگی آزادی در ایران 

نیز منوط به تحقق این امر است.    

.

چهار شنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۲

۶ مارس ۲۰۲۴



۸ مارس، ۱۸ اسفند، روز جهانی زن:
بی حجابی عمومی!

زنده باد زن زندگی آزادی! 
زنده باد انقلاب زنانه!

حزب کمونیست کارگری ایران

با  برابر   ۲۰۲۴ مارس  هشتم  زن،  جهانی  روز 
هیجدهم اسفند ۱۴۰۲، در ایران، خاستگاه اولین 
تداوم  و  تعرض  روز  بشر”،  تاریخ  زنانه  “انقلاب 
این انقلاب است. روز اعتراض به کل موجودیت 
منحوس حکومت ضد زن اسلامی و به ویژه روز 
است.  ایران  سراسر  در  صددرصدی  بی حجابی 
فریاد  جامعه  آحاد  همه  و  زنان  که  است  روزی 



بزنند “زنده باد انقلاب زنانه” و به جمهوری اسلامی 
اعلام کنند که شیشه عمر شما اکنون در دستان 
ماست و با بی حجابی عمومی در تهران و اصفهان 
و شیراز و سنندج و تبریز و زاهدان و همه شهرها 

آن را بر کف خیابان می کوبیم.

مهسا  ژینا/  قتل  دنبال  به   ۱۴۰۱ شهریور  در 
امینی توسط جمهوری اسلامی، فریاد “ژن، ژیان، 
بلافاصله سراسر  و  زبانه کشید  سقز  از  ئازادی” 
ایران را درنوردید و جهان را به حمایت و احترامی 
شورانگیز واداشت. چه روزی مناسب تر از ۸ مارس 
برای بی حجابی سراسری و همگانی؟! چه روزی 
مناسب تر از ۸ مارس برای به خیابان آمدن با فریاد 
رسای “زن زندگی آزادی” بر سر حکومت سرتاپا 



مردسالار، زن ستیز، ارتجاعی و ضدبشری اسلامی؟! 
چه روزی مناسب تر از ۸ مارس برای گرامیداشت 
ارزش های عمیق و انسانی و جهان شمول انقلاب زن 
زندگی آزادی؟! چه روزی بهتر از ۸ مارس برای 
جنسیتی  آپارتاید  دیوارهای  همه  کشیدن  پایین 
و به زیرسؤال بردن همه قوانین ضدبشری و ضد 
برای  مارس  از ۸  بهتر  روزی  چه  اسلامی؟!  زن 
فریادزدن نام مهساها و نیکاها و آرمیتاها و دیگر 

قهرمانان انقلاب زن زندگی آزادی؟! 

هشت مارس، روز جهانی زن، در طول تاریخ پر 
افتخار خود همواره با انقلابات و تحولات اجتماعی 
بزرگ بشری آمیخته و عجین بوده است. بگذار 
بر  دیگری  برگ  ایران  در  مارس ۱۴۰۲  هشت 



 ۱۴۰۲ مارس  هشت  بگذار  بیفزاید.  تاریخ  این 
با بی حجابی عمومی و وسیع در سراسر ایران به 
انقلاب  زنانه،  انقلاب  که  دهد  نشان  جهان  همه 
توانا  و  پرخروش  ایران  در  آزادی  زندگی  زن 
زیرورو  و  ایران  در دل جامعه  نقب زدن  کار  در 
کردن بساط جنایت کارانه و زن ستیزانه ای است 
سرمایه داری  میلیاردر  آیت الله های  حکومت  که 
زمانه ما به بشریت تحمیل کرده است. پیروزی 
انقلاب زنانه در ایران نه فقط پایانی بر جمهوری 
اسلامی و شروعی بر پایان اسلام سیاسی کثیف، 
این منبع عظیم تحمیل جنایت کارانه ترین شرایط 
بر بخش وسیعی از زنان جهان خواهد بود، بلکه 
جنبش رهایی زن و رهایی بشر در جهان را گامی 

بزرگ به پیش خواهد راند! 



حزب کمونیست کارگری دست همه فعالان رهایی 
همه کوشندگان  به ویژه  و  در سراسر جهان  زن 
جنبش آزادی زن در ایران را به گرمی می فشارد 
و تمام تلاش و توان خود را برای برگزاری هرچه 
باشکوه تر ۸ مارس ۲۰۲۴، ۱۸ اسفند ۱۴۰۲ به 

کار خواهد بست.

 
 

چهار شنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۲
۶ مارس ۲۰۲۴



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


